
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

dne 1. 10. 2024 
 

 

Celkem přítomno: 26 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci   

doc. Mgr. M. Cichá, Ph.D., doc. PhDr. R. Dofková, Ph.D., doc. Mgr. M. Dopita, Ph.D., doc. PhDr. 

PaedDr. J. Dostál, Ph.D., prof. PhDr. H. Grecmanová, Ph.D., doc. PhDr. M. Chráska, Ph.D., prof. 

PaedDr. O. Chytil, Ph.D., prof. PhDr. T. Kasper, Ph.D., prof. Mgr. M. Kudláček, Ph.D., doc. RNDr. J. 

Laitochová, CSc., doc. Mgr. J. Langer, Ph.D., prof. Ing. I. Machar, Ph.D., doc. RNDr. P. Mentlík, Ph.D., 

prof. Mgr. PaedDr. J. Michalík, Ph.D., prof. RNDr. J. Molnár, CSc., doc. PhDr. I. Plevová, Ph.D., doc. 

PhDr. V. Regec, Ph.D., doc. Ing. P. Sodomka, Ph.D., MBA,  dr. hab. K. Szcześniak, doc. PhDr. R. 

Szotkowski, Ph.D., doc. Mgr. P. Šobáňová, Ph.D., prof. PhDr. E. Šmelová, Ph.D., prof. PaedDr. D. 

Tarcsiová, PhD., prof. RNDr. P. Tlustý, CSc., doc. Mgr. J. Vala, Ph.D., prof. Mgr. K. Vitásková, Ph.D.  

 

Omluveni: prof. PhDr. J. Hábl, Ph.D., prof. Mgr. V. Havlík, prof. PhDr. Mgr. T. Janík, Ph.D., M.Ed., 

prof. PaedDr. Ľ. Liptáková, CSc., prof. PhDr. L. Spurný, Ph.D., doc. PhDr. S. Štěpáník, Ph.D., doc. 

PhDr. P. Vacek, Ph.D., prof. PaedDr. R. Wildová, CSc. prof. Mgr. MgA. V. Zouhar, Ph.D. 

 

Přítomni byli dále členové komisí pro řízení ke jmenování profesorem: prof. PaedDr. Miroslava 

Bartoňová, Ph.D., prof. PaeDr. Ondrej Kaščák, PhD. 

 

Přítomni on-line: prof. PaedDr. Vladimír Klein, PhD., prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP  

2. Studijní agenda   

a. Návrh personálního složení komisí pro bakalářské a magisterské státní závěrečné 

zkoušky a obhajoby bakalářských a magisterských závěrečných kvalifikačních prací ve 

studijních programech realizovaných v českém jazyce v roce 2025  

b. Návrh personálního složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

kvalifikačních prací v magisterských studijních programech realizovaných v anglickém 

jazyce v roce 2025 

c. Návrh personálního složení komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací v roce 2025 

d. Návrh personálního složení komisí pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby 

rigorózních prací v roce 20254  

e.      Schválení seznamu školitelů studentů doktorského studia s hodností Ph.D. 

3. Návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Speciální pedagogika – uchazečka Mgr. Petra 

Kurková, Ph.D. 

4. Řízení ke jmenování doc. PhDr. et Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou v oboru 

Speciální pedagogika 

5. Řízení ke jmenování doc. PhDr. Petra Hlaďa, Ph.D., profesorem v oboru Pedagogika  

6. Různé 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

Předseda VR PdF UP doc. Regec, děkan PdF UP, zahájil zasedání Vědecké rady PdF UP ve 13.07 hod. 

konstatováním, že Vědecká rada je usnášeníschopná, aktuálně je přítomno 23 členů, 3 další členové 

ohlásili pozdější příchod. Přivítal přítomné členy VR PdF UP a navrhnul změnu původně zaslaného 

programu: vyřazen bude bod č. 3, neboť v habilitační práci, kterou uchazečka odevzdala, byly shledány 

jisté nesrovnalosti; tyto problémy jsou prověřovány a budou projednány s uchazečkou, s níž bude 

konzultován další postup. Bod Různé bude zařazen jako bod č. 3.   

Přítomným bylo sděleno, že v průběhu dnešního zasedání VR PdF UP bude hlasování probíhat 

v souladu s Jednacím řádem VR PdF UP; o programu zasedání, o skrutátorech a o bodu programu č. 2 

bude hlasováno aklamací, pro body č. 4 a 5 je připraveno tajné hlasování. 

Jako skrutátoři pro toto jednání byli navrženi prof. Tlustý a doc. R. Szotkowski. 

Nebyly vzneseny připomínky, proto bylo zahájeno hlasování o schválení programu. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 1. 10. 2024 v upravené verzi.  

 

Výsledky hlasování: pro: 23   proti: 0  zdrželo se: 0  

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 1. 

 

Upravený program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP  

2. Studijní agenda   

a) Návrh personálního složení komisí pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 

a obhajoby bakalářských a magisterských závěrečných kvalifikačních prací ve studijních 

programech realizovaných v českém jazyce v roce 2025  

b) Návrh personálního složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

kvalifikačních prací v magisterských studijních programech realizovaných v anglickém 

jazyce v roce 2025 

c) Návrh personálního složení komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací v roce 2025 

d) Návrh personálního složení komisí pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních 

prací v roce 20254  

e) Schválení seznamu školitelů studentů doktorského studia s hodností Ph.D. 

3. Různé 

4. Řízení ke jmenování doc. PhDr. et Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou v oboru 

Speciální pedagogika 

5. Řízení ke jmenování doc. PhDr. Petra Hlaďa, Ph.D., profesorem v oboru Pedagogika  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP určuje jako skrutátory pro toto zasedání prof. RNDr. Pavla Tlustého, CSc., a doc. 

PhDr. René Szotkowského, Ph.D. 

 

Výsledky hlasování: pro: 21  proti: 0  zdrželi se: 2  

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 2. 

 

 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání VR PdF UP 

 
Kontrolu usnesení provedl děkan fakulty doc. Regec. Poslední zasedání VR PdF UP se uskutečnilo dne 

23. 4. 2024. Doc. Regec rekapituloval přijatá usnesení, konstatoval, že všechna přijatá usnesení jsou 

splněna; vesměs se jednalo o schválení členů komisí a oborových rad, o zahájení habilitačních řízení 

a řízení ke jmenování profesorem, Vědecká rada dále schválila na základě úspěšného habilitačního 

řízení  návrh na jmenování dr. J. Chrastiny docentem pro obor Speciální pedagogika. K zaslanému 

zápisu ze zasedání VR PdF UP ze dne 23. 4. 2024 nebyly vzneseny připomínky. Zápis je tedy možno 

považovat za schválený. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

 

 

2. Studijní agenda 
 

Doc. Regec konstatoval, že kompletní podklady pro všechny předkládané návrhy byly členům VR PdF 

UP k dispozici v systému UPShare. Bylo tedy možno přistoupit k prezentaci jednotlivých návrhů, nikdo 

z přítomných nevznesl dotaz či připomínku. O každém návrhu bylo hlasováno individuálně.  

 

a) Návrh personálního složení komisí pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 

a obhajoby bakalářských a magisterských závěrečných kvalifikačních prací ve studijních 

programech realizovaných v českém jazyce v roce 2025 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

 

Výsledky hlasování: pro: 23  proti: 0  zdrželo se: 0 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 3. 

 

 

b) Návrh personálního složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 

prací v magisterských studijních programech realizovaných v anglickém jazyce v roce 2025 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

 

Výsledky hlasování: pro: 23  proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 4. 

 

c) Návrh personálního složení komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací v roce 2025 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

 

Výsledky hlasování: pro: 23  proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 5. 

 

d) Návrh personálního složení komisí pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací 

v roce 2025 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

 

Výsledky hlasování: pro: 23   proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 6. 

 

e) Schválení seznamu školitelů studentů doktorského studia s hodností Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

 

Výsledky hlasování: pro: 23  proti: 0  zdrželo se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 7. 

 

Na zasedání VR PdF UP se dostavil prof. Molnár. 

 

 

3. Různé 

 
Doc. Regec  

Informoval členy VR PdF UP, že Univerzita Palackého, a tedy i naše fakulta se připravuje na hodnocení 

Modulu 3. Tento konkrétní panel bude přezkoumávat naši činnost za posledních 5 let.  

Pokud jde o Modul 1 – výsledky jsou již známé. Poprvé v historii tohoto hodnocení máme jeden 

výsledek hodnocený známkou 1. Je to o to cennější, že se jedná o software, a tedy jde o nejlepší výsledek 

v rámci celé univerzity a Fordu 5.3 Education na národní úrovni. 

 

Na zasedání VR PdF UP se dostavila prof. Grecmanová. 

 

Termín dalšího zasedání VR – na základě diskuze bylo předběžně dohodnuto, že v úvahu padá termín 

7. 1. 2025.  Finální rozhodnutí o termínu ještě bude potvrzeno. 

 

 

4. Řízení ke jmenování doc. PhDr. et Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou 

v oboru Speciální pedagogika 
 

Doc. Regec přivítal uchazečku a jmenovací komisi; uvedl, že řízení bylo VR PdF UP schváleno dne 6. 

6. 2023, a to na základě žádosti uchazečky doručené dne 13. 4. 2023. Na zasedání VR PdF UP byly 

přítomny předsedkyně komise prof. Vitásková a prof. Bartoňová, 1 člen komise byl omluven, prof. 

Klein a prof. Pančocha byli připojeni on-line. 

 

Doporučující stanoviska dodali: 

Venetta Lampropoulou, emeritní profesorka University of Patras, Řecko 

prof. PaedDr. Darina Tarcsiová, PhD., PdF UK v Bratislavě  

prof. PhDr. RNDr. Marie Vágnerová, CSc., HTF UK v Praze 

Pro posouzení návrhu byla ustavena komise ve složení: 

Předseda:  prof. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

Členové: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., PdF UK v Praze 

  prof. PaedDr. Vladimír Klein, PhD., PdF PU v Prešově 

  prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D., CMTF UP v Olomouci 

prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., PdF MU v Brně 

 

Na zasedání VR PdF UP se dostavila prof. Šmelová. 

VEŘEJNÁ ČÁST zasedání (přítomni 4  hosté) 

Předsedkyně komise prof. Vitásková přednesla stanovisko komise, v závěru zazněl návrh na udělení 

akademického titulu profesorka. 

Uchazečka přednesla přednášku na téma „Kreativita jedinců se sluchovým postižením“. 

V následující odborné diskuzi zodpověděla uchazečka dotazy přítomných členů VR PdF UP a hostů 

(doc. Langer, prof. Michalík, doc. Šobáňová, dr. Szczeszniak, prof. Tarcsiová, prof. Pančocha,. Prof. 

Klein, prof. Bartoňová). 

Všichni tazatelé postupně odpovědi uchazečky akceptovali. 

 

Doc. Regec následně diskuzi uzavřel, poděkoval za přednesené příspěvky a otevřel neveřejnou část 

jednání. Pro kladný výsledek je nutné získat minimálně 18 kladných hlasů (nadpoloviční počet všech 

členů VR PdF UP). 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

NEVEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ 

V neveřejné části zasedání se slovně vyjádřili 3 členové VR PdF UP. 

Následně bylo zahájeno tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP souhlasí se jmenováním doc. PhDr. Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou pro 

obor Speciální pedagogika a ukládá děkanovi PdF UP, aby postoupil návrh na jmenování 

rektorovi UP. 
 

Výsledky hlasování: pro: 25  proti: 1  zdrželo se: 0 

VR PdF UPSCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 8. 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZASEDÁNÍ 

 

Uchazečka byla pozvána do jednací místnosti a za účasti přítomných členů jmenovací komise a VR PdF 

UP byla seznámena s přijatým usnesením. 

V souladu s tímto výsledkem předloží děkan fakulty rektorovi Univerzity Palackého v Olomouci návrh 

na jmenování doc. PhDr. Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou pro obor Speciální pedagogika. 

 

 

5. Řízení ke jmenování doc. PhDr. Petra Hlaďa, Ph.D., profesorem v oboru 

Pedagogika 
 

Doc. Regec přivítal uchazeče a jmenovací komisi; uvedl, že řízení bylo VR PdF UP zahájeno dne 23. 

4. 2024, a to na základě žádosti uchazeče doručené dne 26. 3. 2024. Na zasedání VR PdF UP byli 

přítomni dva členové komise – prof. Grecmanová, která na základě pověření předsedou komise 

přednesla návrh zpracovaný komisí, a prof. Kaščák, 3 členové komise byli omluveni.  

 

Doporučující stanoviska dodali: 

prof. Dr. Andreas Hirschi, Psychologický institut Univerzity v Bernu, Švýcarsko 

prof. PaedDr. Miroslav Krystoň, CSc., PdF UMB v Banské Bystrici, SR 

prof. Mgr. Klára Šeďová, Ph.D., Ústav pedagogických věd FF MU v Brně, SYRI Národní 

institut  pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik 

prof. RNDr. PhDr. Hana Voňková, Ph.D. et Ph.D., PdF UK v Praze 

Pro posouzení návrhu byla ustavena komise ve složení: 

Předseda:  prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D., MBA, PdF UK v Praze 

Členové: prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., FF UP v Olomouci 

  prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., FF MU v Brně 

  prof. PaedDr. Ondrej Kaščák, PhD., PdF TU v Trnavě 

prof. PaedDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA, PdF UJEP v Ústí nad Labem 

VEŘEJNÁ ČÁST zasedání (přítomen 1 host) 

Předseda komise prof. Veteška se z vážných rodinných důvodů omluvil, přednesením stanoviska 

komise pověřil členku komise prof. Grecmanovou. Ta stanovisko komise přednesla, na závěr 

formulovala návrh na udělení akademického titulu profesor. 

Uchazeč přednesl přednášku na téma „Role pracovních požadavků a zdrojů při podpoře pracovní 

schopnosti učitelů“. 

V následující odborné diskuzi zodpověděl uchazeč dotazy přítomných členů VR PdF UP a hostů (doc. 

Sodomka, doc. Dofková, prof. Kaščák, doc. Regec, prof. Machar). 

Většina tazatelů v závěru diskuze vyjádřila spokojenost s odpověďmi uchazeče, doc. Sodomka setrval 

na svých dříve formulovaných připomínkách týkajících se některých metodických aspektů 

prezentovaného výzkumu.  

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

Doc. Regec následně diskuzi uzavřel, poděkoval za přednesené příspěvky a zahájil neveřejnou část 

jednání. Konstatoval, že obdobně jako v předchozím řízení je nutné pro kladný výsledek získat 

minimálně 18 kladných hlasů (nadpoloviční počet všech členů VR PdF UP). 

 

Zasedání VR PdF UP opustil prof. Kudláček.  

 

NEVEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ 

V neveřejné části zasedání se slovně vyjádřili 4 členové VR PdF UP. 

Následně bylo zahájeno tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP souhlasí se jmenováním doc. PhDr. Petra Hlaďa, Ph.D., profesorem pro obor 

Pedagogika a ukládá děkanovi PdF UP, aby postoupil návrh na jmenování rektorovi UP. 
 

Výsledky hlasování: pro: 15  proti: 8  zdrželi se: 2 

VR PdF UP NESCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 9. 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZASEDÁNÍ 

 

Uchazeč byl pozván do jednací místnosti a za účasti přítomných členů jmenovací komise a VR PdF UP 

byl seznámen s přijatým usnesením. 

V souladu s tímto výsledkem bude řízení ke jmenování profesorem ukončeno a děkan fakulty o tom 

bude  informovat rektora Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 

Zasedání Vědecké rady PdF UP bylo ukončeno v 15.55 hod. 

 

 

 

V Olomouci 3. 10. 2024 

Zapsala: Mgr. E. Petříková 

Zápis schválil: doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 

  



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 009 

www.pdf.upol.cz 

Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 1. 10. 2024 
 

 

 

Vědecká rada přijala tato usnesení: 
1. VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 1. 10. 2024 v upravené verzi.  

2. VR PdF UP určuje jako skrutátory pro toto zasedání prof. RNDr. Pavla Tlustého, CSc., a doc. 

PhDr. René Szotkowského, Ph.D. 

3. VR PdF UP schvaluje návrh personálního složení komisí pro bakalářské a magisterské státní 

závěrečné zkoušky a obhajoby bakalářských a magisterských závěrečných kvalifikačních prací 

ve studijních programech realizovaných v českém jazyce v roce 2025. 

4. VR PdF UP schvaluje návrh personálního složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 

a obhajoby kvalifikačních prací v magisterských studijních programech realizovaných 

v anglickém jazyce v roce 2025. 

5. VR PdF UP schvaluje návrh personálního složení komisí pro státní doktorské zkoušky 

a  obhajoby disertačních prací v roce 2025. 

6. VR PdF UP schvaluje návrh personálního složení komisí pro státní rigorózní zkoušky 

a  obhajoby rigorózních prací v roce 2025. 

7. VR PdF UP schvaluje seznam školitelů studentů doktorského studia s hodností Ph.D. 

8. VR PdF UP souhlasí se jmenováním doc. PhDr. Mgr. Petry Potměšilové, Ph.D., profesorkou 

pro obor Speciální pedagogika a ukládá děkanovi fakulty, aby postoupil návrh na jmenování 

rektorovi UP. 

9. VR PdF UP neschvaluje návrh na jmenování doc. PhDr. Petra Hlaďa, Ph.D., profesorem pro 

obor Pedagogika.  

 

 

 

Vědecká rada schválila: 
 Zápis ze zasedání VR PdF UP ze dne 23. 4. 2024. 

 

 

Vědecká rada vzala na vědomí: 
 Termín dalšího zasedání VR PdF UP: 7. 1. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


